
SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

IV KADENCJA

Warszawa, dnia 9 sierpnia 2001 r. Druk nr 725 Z
________________________________________________________________________________

SPRAWOZDANIE
KOMISJI GOSPODARKI NARODOWEJ

(wraz z zestawieniem wniosków)

Komisja  na posiedzeniu w dniu 9 sierpnia 2001 r. po rozpatrzeniu wniosków zgłoszonych
w toku debaty w dniu 8 sierpnia 2001 r. nad ustawą o zmianie ustawy o podatku dochodowym
od osób fizycznych, przedstawia  Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- Wysoki Senat raczy przyjąć wniosek zawarty w pkt 1.

Przewodniczący Komisji
Gospodarki Narodowej

(-) Kazimierz Kleina



ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

do ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym

od osób fizycznych

Uwaga:

Przyjęcie poprawki nr 1 wyklucza głosowanie poprawek nr 2 i 3.

1) w art. 1 skreśla się pkt 2; Poprawka
KGN
poparta przez
komisję

Uwaga:

Przyjęcie poprawki nr 2 wyklucza głosowanie poprawki nr 3.

2) art. 1 otrzymuje brzmienie:

"Art. 1. W ustawie z dnia 16 lipca 1991 r. o podatku dochodowym

od osób fizycznych (Dz. U. z 2000 r. Nr 14, poz. 176, Nr

22, poz. 270, Nr 60, poz. 703, Nr 70, poz. 816, Nr 104,

poz. 1104, Nr 117, poz. 1228 i Nr 122, poz. 1324 oraz z

2001 r. Nr 4, poz. 27, Nr 8, poz. 64 i Nr 52, poz. 539)

wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 21:

a) w ust. 1:

- pkt 39 otrzymuje brzmienie:

"39) stypendia otrzymywane na podstawie

przepisów wydanych przez właściwego

ministra w sprawie studiów

doktoranckich i stypendiów naukowych

oraz inne stypendia naukowe i za wyniki

w nauce, których zasady przyznawania

zostały zatwierdzone przez ministra

właściwego do spraw szkolnictwa

wyższego po zasięgnięciu opinii Rady

Głównej Szkolnictwa Wyższego albo

Poprawka
sen. A.
Graczyńskiego



przez ministra właściwego do spraw

oświaty i wychowania,",

- dodaje się pkt 40b w brzmieniu:

"40b) stypendia dla uczniów i studentów,

których wysokość i zasady udzielania

zostały określone w uchwale organu

stanowiącego jednostki samorządu

terytorialnego, oraz stypendia dla

uczniów i studentów przyznane przez

fundacje na podstawie regulaminów

zatwierdzonych przez organy statutowe

udostępnianych do publicznej

wiadomości za pomocą internetu,

środków masowego przekazu lub

wykładanych (wywieszanych) dla

zainteresowanych w pomieszczeniach

ogólnie dostępnych – do wysokości nie

przekraczającej miesięcznie połowy

najniższego wynagrodzenia za pracę

ogłaszanego na podstawie odrębnych

przepisów, za grudzień roku

poprzedzającego rok podatkowy,",

b) dodaje się ust. 10 w brzmieniu:

"10. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 pkt

40b, stosuje się, jeżeli podatnik przed

pierwszą wypłatą świadczenia złoży

płatnikowi oświadczenie według ustalonego

wzoru, że nie uzyskuje równocześnie innych

dochodów podlegających opodatkowaniu, z

wyjątkiem renty rodzinnej oraz dochodów

określonych w art. 28 i 30.";

2) w art. 35 dodaje się ust. 10 w brzmieniu:

"10. Płatnicy stypendiów, o których mowa w art. 21

ust. 1 pkt 40b, są obowiązani w terminie do dnia



15 marca roku następującego po roku

podatkowym sporządzić w trzech

egzemplarzach według ustalonego wzoru,

odrębnie dla każdego podatnika, informację o

wysokości wypłaconego stypendium i przekazać

ją podatnikowi oraz urzędowi skarbowemu

właściwemu według miejsca zamieszkania

podatnika.";

3) w art. 42b w pkt 1 po wyrazach "art. 34 ust. 8," dodaje

się wyrazy "art. 35 ust. 10,";

4) w art. 45b:

a) w pkt 1 wyrazy "art. 35 ust. 7" zastępuje się

wyrazami "art. 35 ust. 7 i 10",

b) w pkt 4 po wyrazach "oświadczeń, o których mowa

w" dodaje się wyrazy "art. 21 ust. 10,".";

3) art. 1 otrzymuje brzmienie:

"Art. 1. W ustawie z dnia 16 lipca 1991 r. o podatku dochodowym

od osób fizycznych (Dz. U. z 2000 r. Nr 14, poz. 176, Nr

22, poz. 270, Nr 60, poz. 703, Nr 70, poz. 816, Nr 104,

poz. 1104, Nr 117, poz. 1228 i Nr 122, poz. 1324 oraz z

2001 r. Nr 4, poz. 27, Nr 8, poz. 64 i Nr 52, poz. 539)

wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 21:

a) w ust. 1:

- pkt 39 otrzymuje brzmienie:

"39) stypendia otrzymywane na podstawie

przepisów wydanych przez właściwego

ministra w sprawie studiów

doktoranckich i stypendiów naukowych

oraz inne stypendia naukowe i za wyniki

w nauce, których zasady przyznawania

zostały zatwierdzone przez ministra

właściwego do spraw szkolnictwa

Poprawka
sen. B. Litwińca



wyższego po zasięgnięciu opinii Rady

Głównej Szkolnictwa Wyższego albo

przez ministra właściwego do spraw

oświaty i wychowania,",

- dodaje się pkt 40b w brzmieniu:

"40b) stypendia dla uczniów i studentów,

których wysokość i zasady udzielania

zostały określone w uchwale organu

stanowiącego jednostki samorządu

terytorialnego, oraz stypendia dla

uczniów i studentów przyznane przez

fundacje lub stowarzyszenia na

podstawie regulaminów zatwierdzonych

przez organy statutowe udostępnianych

do publicznej wiadomości za pomocą

internetu, środków masowego przekazu

lub wykładanych (wywieszanych) dla

zainteresowanych w pomieszczeniach

ogólnie dostępnych – do wysokości nie

przekraczającej miesięcznie połowy

najniższego wynagrodzenia za pracę

ogłaszanego na podstawie odrębnych

przepisów, za grudzień roku

poprzedzającego rok podatkowy,",

b) dodaje się ust. 10 w brzmieniu:

"10. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 pkt

40b, stosuje się, jeżeli podatnik przed

pierwszą wypłatą świadczenia złoży

płatnikowi oświadczenie według ustalonego

wzoru, że nie uzyskuje równocześnie innych

dochodów podlegających opodatkowaniu, z

wyjątkiem renty rodzinnej oraz dochodów

określonych w art. 28 i 30.";

2) w art. 35 dodaje się ust. 10 w brzmieniu:



"10. Płatnicy stypendiów, o których mowa w art. 21

ust. 1 pkt 40b, są obowiązani w terminie do dnia

15 marca roku następującego po roku

podatkowym sporządzić w trzech

egzemplarzach według ustalonego wzoru,

odrębnie dla każdego podatnika, informację o

wysokości wypłaconego stypendium i przekazać

ją podatnikowi oraz urzędowi skarbowemu

właściwemu według miejsca zamieszkania

podatnika.";

3) w art. 42b w pkt 1 po wyrazach "art. 34 ust. 8," dodaje

się wyrazy "art. 35 ust. 10,";

4) w art. 45b:

a) w pkt 1 wyrazy "art. 35 ust. 7" zastępuje się

wyrazami "art. 35 ust. 7 i 10",

b) w pkt 4 po wyrazach "oświadczeń, o których mowa

w" dodaje się wyrazy "art. 21 ust. 10,".";

4) w art. 1 przed pkt 1 dodaje się pkt ...) w brzmieniu:

"...) dodaje się pkt 24a w brzmieniu:

"24a) kwoty pomocy pieniężnej otrzymane, na podstawie art. 17

ust. 1-3 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji

(Dz. U. Nr 106, poz. 1118 oraz z 2001r. Nr 42, poz. 475),

przez repatriantów oraz przybywających z nimi do

Rzeczypospolitej Polskiej członków najbliższej rodziny,

pozostających we wspólnym gospodarstwie domowym,";".

Poprawka
sen. J.
Sagatowskiej

................................................................................................................................................................

T ł o c z o n o   z   p o l e c e n i a   M a r s z a ł k a   S e n a t u

................................................................................................................................................................


